
 

  Konecranes Plc, P.O. Box 661, (Koneenkatu 8), FI-05801 Hyvinkaa, Finsko. Tel. +358 (0)20 427 11 
Fax +358 (0)20 427 2099 IČO 0942718-2 Domicile Hyvinkaa, Finsko, www.konecranes.com 

 

 

Prohlášení o zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví ve společnosti 
Konecranes 

Jednou z hlavních priorit společnosti Konecranes je to, aby se všichni vraceli každý den bezpečně domů. Manipulace 

s průmyslovými materiály je neodmyslitelně spjata se zdravotními a bezpečnostními riziky, včetně rizik souvisejících 

s prací ve výškách, prací vykonávanou pomocí velkých strojů a prací s elektrickým zařízením. I přes všechna tato rizika 

lze každý úkol provádět správně a bezpečně. Náš způsob práce vychází z principu, že žádný úkol není tak naléhavý 

nebo důležitý, aby jej nebylo možné vykonat bezpečně. 

Naše práce na zajišťování ochrany zdraví a bezpečnosti začíná u našich zaměstnanců, ale přesahuje také hranice naší 

společnosti. Ochrana zdraví a bezpečnosti je nedílnou součástí všech našich činností, včetně výroby, instalace a údržby, 

kancelářské práce, práce na dálku a pracovních cest. Naše Normy bezpečného chování a Globální zdravotní 

a bezpečnostní normy definují chování a postupy, které očekáváme, že budou naši zaměstnanci plnit pro zajištění 

zdravého a bezpečného pracoviště. 

Zavázali jsme se k následujícím cílům: 

• Dosahování nulového počtu pracovních úrazů a nemocí. 

• Bezpečné chování – vždy a všude. 

• Nulová tolerance vůči nebezpečnému jednání a porušení bezpečnostních zásad. 

• Nikdy nenechat nebezpečnou situaci bez povšimnutí a převzít za ni osobní odpovědnost! 

• Neustále zlepšovat naši kulturu a výkony v oblasti zdraví a bezpečnosti. 

• Plnit nebo překračovat právní a jiné požadavky. 

• Podporovat pocit pohody zaměstnanců. 

Abychom těchto cílů dosáhli, stanovili jsme si vysoké zdravotní a bezpečnostní normy pro své 

činnosti, nabízené produkty, subdodavatele a další obchodní partnery. Co děláme: 

• Rozvíjíme a udržujeme zdravé a bezpečné pracovní podmínky. Zdraví, bezpečnost a pocit pohody všech jsou 

pro nás nanejvýš důležité. 

• Zajišťujeme a udržujeme bezpečné provozy a vybavení. 

• Zajišťujeme, aby naši zaměstnanci byli vyškoleni tak, aby svou práci vykonávali bezpečně a správně. 

• Posuzujeme a řídíme zdravotní a bezpečnostní rizika. Požadujeme, aby byla před každou prací zmapována 

rizika a byla zavedena veškerá kontrolní opatření. 

• Sledujeme a analyzujeme výkon a identifikujeme příležitosti ke zlepšování. 

• Očekáváme, že každý ponese odpovědnost za ochranu zdraví a bezpečnosti a přijme za své heslo 

„Převezměme vlastní odpovědnost“. To znamená, že každý, kdo zpozoruje nestandardní bezpečnostní situaci, 

musí této situaci čelit, zastavit nebezpečné jednání, napravit nebo eliminovat nebezpečí a nakonec vše 

nahlásit prostřednictvím našeho nástroje HSE, aby mohla být přijata vhodná nápravná opatření. 

Odpovědnost za ochranu zdraví a bezpečnosti platí ve společnosti Konecranes pro všechny. Vlastníkem tohoto 

Prohlášení o zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví ve společnosti Konecranes je globální tým BOZP. 

  Vaše bezpečnost je absolutní prioritou! 
Anders Svensson 
Prezident a výkonný ředitel 

1 

červenec 2023 

http://www.konecranes.com/

